

OR.Oz.0022.27.2022

**PROTOKÓŁ NR 234/2022**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego**  
**w dniu 2 czerwca 2022 r.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie protokołu.
4. Porządek posiedzenia.
5. Tematy:
  - 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.
  - 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczno – Opiekuńczego w Raciążku.
  - 5.3. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022.  
b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030.
  - 5.4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.
  - 5.5. Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r.
  - 5.6. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zadzromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie – zajęcie stanowiska.
  - 5.7. Wniosek Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków finansowych na usługi i materiały niezbędne do organizacji VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.
  - 5.8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót.

5.9. Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych” – zajęcie stanowiska.

6. Sprawy różne.

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.

8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad 1.**

**Pani Lidia Tokarska Starosta Aleksandrowski** – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 2 czerwca 2022 r. o godzinie 10:00.

Posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Aleksandrowie Kujawskim przy ulicy Słowackiego 8 w pokoju 214 (II piętro).

#### **Ad 2.**

**Pani Lidia Tokarska** – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków Zarządu Powiatu: Lidia Tokarska, Adam Potaczek i Małgorzata Wdowczyk. Małgorzata Wdowczyk uczestniczy w posiedzeniu w trybie zdalnym.

Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 3.**

**Pani Lidia Tokarska** – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 233/2022 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 maja 2022 r. Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez czytania. Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

*Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 233/2022 posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 26 maja 2022 r.*

#### **Ad 4.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego posiedzenia. Wnoszę o rozszerzenie porządku o następujące punkty:

**5.8.** Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót.

**5.9.** Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych” – zajęcie stanowiska.

Kto jest za? Dziękuję.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się–nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są inne wnioski o zmianę porządku. Nie widzę.

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia.

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych.

Przedmiotowy projekt uchwały skierowany został do Związku Nauczycielstwa Polskiego – Zarządu Oddziału w Aleksandrowie Kujawskim i Komisji Międzyzakładowej NSZZ Solidarność we Włocławku celem wyrażenia opinii. Oba związki nie wniosły uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 2, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– 1.

Pismo Zastępcy Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 31 maja 2022 r. znak: PS.2123.2.1.2022 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.2. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku.

Na podstawie przedłożonego raportu o sytuacji ekonomiczno – finansowej zakładu za 2021 r. można stwierdzić, że sytuacja jest stabilna. Jedynymi zagrożeniami są ciągle wzrosty wynagrodzeń, za którymi idą środki z Narodowego Funduszu Zdrowia w przyznanym zakładowi kontrakcie i w tym roku do tych czynników zagrażających trzeba będzie dołożyć ogromny wzrost cen.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 31 maja 2022 r. znak: PS.8023.4.2022 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.3. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022.**

**b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.3. a) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022. Proszę Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Mariusz Możdżeń** - w związku z otrzymaniem informacji o zmianie wysokości dotacji, subwencji oraz bieżącymi potrzebami zachodzi konieczność dokonania zmian w budżecie Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022 w następujący sposób:

Dochody – ogółem zwiększenie o kwotę 1.434.358,70 zł w tym:

- 1) dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60014, §0870 – zwiększenie o kwotę 51.550,00 zł z tytułu osiągniętych dochodów ze sprzedaży przez Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z siedzibą w Odolionie ścinarki poboczy HONDO HSP 125. Wysoka awaryjność sprawiła, że sprzęt nie spełnił pokładanych w nim oczekiwań w zakresie wydajności i skuteczności pracy wobec tego nastąpiła konieczność jego sprzedaży;
- 2) dz. 600 Transport i łączność, rozdz. 60014, §6300 – zwiększenie o kwotę 405.047,00 zł z tytułu zawartych umów z gminami w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi na realizację zadań inwestycyjnych z Rządowego Funduszu Polski Ład. Dotację otrzymano z następujących gmin:
  - a) Gmina Waganiec z prznaczeniem na zadanie:  
- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 5+301,50 do km 10+100 Etap II o długości odc. 4,7985 km” - kwota 141.000,00 zł,

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2603C Ciechocinek – Siutkowo na odcinku od km 10+420 do km 11+808 o długości odc. 1,388 km” – kwota 135.000,00 zł,
- b) Gmina Bądkowo – z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2612C Nieszawa – Ujma Duża na odcinku od km 5+301,50 do km 10+100 Etap II o długości odc. 4,7985 km” - 75.847,00 zł,
- c) Gmina Wiejska Aleksandrów Kujawski – z przeznaczeniem na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2528C Żyrosławice - Przybranowo na odcinku od km 0+000 do km 2+727 o długości odc. 2,727 km” – kwota 53.200,00 zł,  
Środki stanowią udział własny powiatu przy realizacji inwestycji;
- 3) dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz.75411, §2110 - zwiększenie o kwotę 30.122,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków na wypłatę świadczenia motywacyjnego strażakom pełniącym służbę w komendach powiatowych Państwowej Straży Pożarnej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego;
- 4) dz. 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75801, §2920 – zwiększenie o kwotę 579.600,00 zł. W związku z ustawą z dnia 24 marca 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela (Dz.U. poz. 935), stosownie do wniosku Ministra Edukacji i Nauki z 19 maja 2022 r., zwiększono dla powiatu część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 z przeznaczeniem na wzrost wynagrodzeń dla kadry pedagogicznej;
- 5) dz. 758 Różne rozliczenia, rozdz. 75814, §2700 – zwiększenie o kwotę 22.671,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Środki pochodzą z tzw. Funduszu Pomocy;
- 6) dz. 801 Oświata i wychowanie, rozdz. 80115, §6630 – zwiększenie o kwotę 50.000,00 zł planowanej do uzyskania dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego z przeznaczeniem na realizację zadania „Wykonanie prac remontowo – konserwatorskich związanych z usunięciem zawilgocenia piwnicy i elewacji oraz odrestaurowaniem zewnętrznym zabytkowego budynku pałacu Trojanowskich”;
- 7) dz. 852 Pomoc społeczna, rozdz. 85203, §2110 – zwiększenie o kwotę 11.640,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stosownie do art.18 ust.1 pkt 5 i ust.2, art.20 ust.1 pkt 2 i ust.2 oraz art.51c ust.5 ustawy o pomocy społecznej, w związku z działaniem 3.2 wynikającym z Programu kompleksowego wsparcia rodzin „Za życiem” – rezerwa celowa cz.83, poz.33 ustawy budżetowej na 2022 r., na podstawie faktycznej liczby osób uprawnionych w okresie marzec – maj 2022 r. oraz symulacyjnej analizy za czerwiec 2022 r.;
- 8) dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdz. 85321, §2110 – zwiększenie o kwotę 13.200,00 zł z przeznaczeniem na działalnością zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności;
- 9) dz. 855 Rodzina, rozdz. 85508, §2160 – zwiększenie o kwotę 33.801,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatku wychowawczego, o którym mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

- 10) dz. 855 Rodzina, rozdz. 85510, §2160 – zwiększenie o kwotę 2.591,00 zł z przeznaczeniem na realizację dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego i dodatku do zryczałtowanej kwoty, o których mowa w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;
- 11) dz. 855 Rodzina, rozdz. 85510, §6257 – zwiększenie o kwotę 83.780,00 zł środków otrzymanych przez powiat związanych z refundacją zadania „Budowa placówki opiekuńczo-wychowawczej dla 14 dzieci w Aleksandrowie Kujawskim wraz z wyposażeniem”. Zadanie realizowane było w 2021 r.;
- 12) Pozostałych zmian planu dochodów dokonano na podstawie analizy sprawozdań z wykonania planu dochodów za m-c kwiecień 2022 dostosowując w ten sposób plany finansowe jednostek organizacyjnych.

Po dokonaniu zmian planowane dochody budżetu wyniosą 82.836.531,42 zł.

Wydatki – ogółem zwiększenie o kwotę 1.434.358,70 zł. Po stronie wydatkowej dokonano zmian zgodnie z celowym wykorzystaniem otrzymanych dochodów przez jednostki organizacyjne oraz dotacji i subwencji, a także:

- 1) dokonano zwiększenia środków o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na spłatę odsetek od zaciągniętych kredytów w związku ze zmianą stóp procentowych;
- 2) wprowadzono do budżetu nowe zadania inwestycyjne, m.in.:
  - a) „Przystosowanie sal komputerowych do egzaminu zawodowego Formuła 2019” – zadanie realizowane będzie przez Zespół Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kuj. Planowana kwota 20.295,00 zł,
  - b) „Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego polegająca na remoncie” – zadanie realizowane będzie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z/s w Odolionie. Planowana kwota 428.444,00 zł,
  - c) „Zakup wraz z dostawą samochodu i pługu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim” - zadanie realizowane będzie przez Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Odolionie. Planowana kwota 51.550,00 zł,
  - d) „Zakup sprzętu wraz z oprogramowaniem” - zadanie realizowane będzie przez Starostwo Powiatowe w Aleksandrowie Kuj. Środki na ten cel zabezpieczono w ramach obecnego planu jednostki poprzez przesunięcia między paragrafami. Planowana kwota 300.000,00 zł.

Pozostałych zmian dokonano poprzez uwzględnienie wniosków kierowników/dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatu oraz naczelników Starostwa Powiatowego związanych z przesunięciami w planach finansowych umożliwiając w ten sposób bieżące funkcjonowanie. Po dokonaniu zmian planowane wydatki budżetu wyniosą 83.814.838,23 zł.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.3. b) Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030 i wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030 i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu Aleksandrowskiego.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022, stanowi załącznik do protokołu.

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 5.4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.4. Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego.



Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu niżej wymienione projekty uchwał tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Powiatu Aleksandrowskiego,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2021 rok,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2021 rok,
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”,
- 6) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXI/302/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia opłat za przeprawę promową przez rzekę Wisłę w miejscowości Nieszawa i ustalenia stawek za przewóz promem,
- 7) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego,
- 8) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Aleksandrowskiego na rzecz Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
- 9) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,
- 10) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,
- 11) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022,
- 12) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030.

Kto jest za? Dziękuję.

Zarząd Powiatu, postanowił wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu niżej wymienione projekty uchwał tj.:

- 1) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Powiatu Aleksandrowskiego,
- 2) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej im. Edwarda Stachury w Aleksandrowie Kujawskim za 2021 rok,
- 3) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej „Karczemka” w Otłoczynie za 2021 rok,
- 4) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,
- 5) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu Aleksandrowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi uprawnionymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2021”,
- 6) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXXI/302/2022 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie wprowadzenia opłat za przeprawę promową przez rzekę Wisłę w miejscowości Nieszawa i ustalenia stawek za przewóz promem,
- 7) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Aleksandrowskiego,
- 8) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Aleksandrowskiego na rzecz Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski,
- 9) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru godzin oraz zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach, a także ustalenia obowiązkowego wymiaru zajęć logopedów, pedagogów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,
- 10) projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Leczniczo – Opiekuńczego w Raciążku,
- 11) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/287/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2022,
- 12) projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXVIII/288/2021 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 13 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2022 – 2030.

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek do Przewodniczącego Rady Powiatu Aleksandrowskiego o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad XXXII sesji Rady Powiatu Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.5. Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.5. Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r.

Komisja Rewizyjna dokonała kontroli gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 rok w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie i nie wniosła uwag.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję zająć stanowisko, że Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Aleksandrowskiego o kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie w zakresie gospodarki finansowej i stanu organizacyjnego za 2021 r., stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.6. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.6. Wniosek Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej

nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie.

Pierwsze postępowanie było unieważnione ponieważ została złożona jedna oferta z ceną brutto 147.600 zł, a w budżecie mieliśmy zabezpieczone 90.000 zł na to zadanie, zabrakło pieniędzy na skuteczne zawarcie umowy z wykonawcą. Stąd wniosek o wyrażenie zgody na wszczęcie drugiego postępowania. Wartość zadania brutto 152.520 zł. W budżecie mamy zabezpieczoną kwotę 90 tys. zł.

**Pan Mariusz Możdżeń** – Zarząd Powiatu wystąpił do Rady Powiatu o wprowadzenie do budżetu powiatu nowego zadania „Poprawa infrastruktury drogowej dróg powiatowych na terenie Powiatu Aleksandrowskiego polegająca na remoncie” – planowana kwota 428.444 zł. Rozmawiałem z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, że jeżeli w wyniku przeprowadzonego postępowania najkorzystniejsza oferta będzie na kwotę wyższą niż zabezpieczona w budżecie to przesuniemy środki z tego zadania. Mam nadzieję, że zmieścimy się w środkach zabezpieczonych w budżecie na to zadanie.

**Pani Lidia Tokarska** - informuję, że znamy już wyniki drugiego naboru wniosków do Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Powiat Aleksandrowski otrzymał 5 mln. zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I”.

Zatem opracowanie dokumentacji na tę drogę jest konieczne.

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na wszczęcie przez Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 31 maja 2022 r. znak: Rz.272.5.6.2022 wraz z wnioskiem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z 25 maja 2022 r. o wyrażenie zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego o wartości mniejszej niż progi unijne na „Opracowanie

dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2607C Ośno – Zazdromin na odcinku 2,880 km tj. od km 1+640 do km 4+520 – etap I, 1,640 km tj. od km 0+000 do km 1+640 – etap II” – II postępowanie, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.7. Wniosek Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków finansowych na usługi i materiały niezbędne do organizacji VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.7. Wniosek Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków finansowych na usługi i materiały niezbędne do organizacji VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego.

Proszę Sekretarza Powiatu o przedstawienie wniosku.

**Pani Paulina Smykowska** – proszę o wyrażenie zgody na wydatkowanie 1.200 zł na zakup niezbędnych materiałów do przygotowania posiłku dla uczestników turnieju.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na organizację VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego w dniu 4 czerwca 2022 r. na terenie kompleksu boisk sportowych Orlik 2012 na terenie Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i wydatkowanie środków finansowych w wysokości 1.200 zł na usługi i materiały niezbędne do organizacji turnieju tj. zakup trzech pucharów i artykułów spożywczych na piknik.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na organizację VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego w dniu 4 czerwca 2022 r. na terenie kompleksu boisk sportowych Orlik 2012 na terenie Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim i wydatkowanie środków finansowych w wysokości 1.200 zł na usługi i materiały niezbędne do organizacji turnieju tj. zakup trzech pucharów i artykułów spożywczych na piknik.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Sekretarza Powiatu z dnia 31 maja 2022 r. znak: PS.425.3.2022 o wyrażenie zgody na wydatkowanie środków finansowych na usługi i materiały niezbędne do organizacji VIII Wiosennego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Starosty Aleksandrowskiego, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.8. Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót.

Jesteśmy z Energa – Obrót w sporze. Nastąpiło błędne podłączenie liczników do rozliczenia fotowoltaiki. Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 prosi o wyrażenie zgody na zatrudnienie prawników, którzy reprezentowaliby szkołę w sporze z Energa – Obrót, którzy mają doświadczenie w takich sprawach.

**Pan Adam Potaczek** – jest za wyrażeniem zgody.

**Pani Paulina Smykowska** – Energa – Operator przyznaje rację, że jest błąd po ich stronie, nie zaktualizowali umowy prosumenta, natomiast Energa – Obrót, która zajmuje się rozliczeniami nie odpowiada na pisma i prowadzi windykację.

**Pani Lidia Tokarska** – czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Po zapoznaniu się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót, proponuję wyrazić zgodę na zlecenie świadczenia usługi prawnej w zakresie reprezentowania szkoły w sporze z Energa – Obrót o zapłatę za energię elektryczną.

Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, zapoznał się z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót i wyraził zgodę na zlecenie świadczenia usługi prawnej w zakresie reprezentowania szkoły w sporze z Energa – Obrót o zapłatę za energię elektryczną.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Informacja Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 31 maja 2022 r. znak: ZS2.052.2.2022 dotycząca realizacji umów kompleksowych z Energa – Obrót, stanowi załącznik do protokołu.

**Ad 5.9. Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych” – zajęcie stanowiska.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do punktu 5.9. Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych”. Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję wyrazić zgodę na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w dniach 13 i 14 czerwca 2022 r. na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych”.  
Kto jest za? Dziękuję.

*Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej w Szkole Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim w dniach 13 i 14 czerwca 2022 r. na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych”.*

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw– nie było, Wstrzymujących się– nie było. Jednogłośnie.

Wniosek Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 1 czerwca 2022 r. o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie sali sportowej na przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych zwanych grami adaptacyjnymi z uczniami szkoły przez Wyższą Szkołę Gospodarki w Bydgoszczy w ramach projektu ”Akademickie Centrum Gier Sportowo – Rekreacyjnych”, stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad 6. Sprawy różne.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do spraw różnych. Nie ma.

#### **Ad 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu.**

**Pani Lidia Tokarska** – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków Zarządu. Nie ma.

**Ad 8. Zamknięcie posiedzenia.**

**Pani Lidia Tokarska** – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu. Dziękuję za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 10:18.

Protokołowała: Edyta Niedziałek .....